[JUNTA CENTRAL ELECTORAL)

COMISION DE LICITACIONE S
CORRESPONDENGIA RECIBIDA
:‘a'ﬁ:;m ,’ FECHA ———
REPUBLICA DOMINICANA

HORA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL .
CAMARA ADMINISTRATIVA \L[RMA

ACTA NUMERO 326/2008.-

ACTA DE SESION DE LA CAMARA ADMINISTRATIVA 3
CELEBRADA EL DIA VEINTIOCHO (28) DE NOVIEMBRE DEL ANO 2008

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana,
hoy dia veintiocho (28) del mes de noviembre del afio dos mil ocho (2008), siendo las
ocho horas y cinco minutos de la noche (8:05 p. m.), la Cdmara Administrativa de esta
Junta Central Electoral se reunié en su local de la Avenida 27 de Febrero esquina
Luperén, con la asistencia de los sefiores Magistrados DR. ROBERTO ROSARIO
MARQUEZ, en su calidad de Presidente; DR. CESAR FRANCISCO FELIZ FELIZ,
Miembro; DR. JOSE ANGEL AQUINO RODRIGUEZ, Miembro; asistidos por la
DRA. FLOR ALBA SANZ GALAY, Secretaria; para tratar la siguiente agenda:

I. CONOCIMIENTO DEL ACTA DE LA COMISION DE
LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL No. 098/2008

DE FECHA 28-11-08, relativo a la compra de un (1) transformador de 225
KVA, 3 fases, 12.5/7.2 KV-208 y sus materiales.-

Comprobada la asistencia de todos los Miembros de la Cdmara Administrativa de la Junta
Central Electoral, su Presidente declaré abierta la Sesién.

DESARROLLO:

I. ACTA DE LA COMISION DE LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL
ELECTORAL.

El Magistrado Dr. Roberto Rosario Mérquez, Presidente de la Ciamara Administrativa,
inici6 la sesién, la cual tiene como dnico punto de agenda el conocimiento del Acta de la
Comisién de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 098/2008 de fecha 28 e
noviembre del 2008. Acto seguido, los Magistrados Dr. César Francisco Féliz Féliz y el

Dr. José Angel Aquino Rodriguez, procedieron a exponer sus puntos de vistas sobre el
tema.

Luego de un intercambio de impresiones entre los Miembros de la Camara
Administrativa, y dando cumplimiento a la Ley No. 340-06 sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios y Concesiones, con Modificaciones de la Ley 449-

06, vista el Acta de la Comision de Licitaciones, que copiada textualmente expresa lo //
siguiente:

N\

“ACTA DE LA COMISION DE LICITACIONES No. 098-2008. En Ia oficina de la Comision
de Licitaciones, sito en la Av. 27 de Febrero Esq. Av. Gregotio Luperdn,), siendo las cuatro de la
tarde (4:00 p. m.) del dfa veintiocho (28) del mes de noviembre, del afio dos mil ocho (2008se

reunieron los miembros de la referida Comisidn, sefiores: DR. PEDRO VICTOR GONZALEZ,
Presidente, DR. LUIS RAMON CORDERO GONZALEZ, DRA. ZAIDA MEDINA SANCHEZ,
Miembro y el LIC. LEONARDO GARCIA, Miembro-Sectetario, todos de conformidad con la 0'
convocatoria que les fuera hecha al efecto por el Presidente de la misma.

El presidente de la Comisién de Licitaciones, DR. PEDRO VICTOR GONZALEZ, dej6 abierta la
sesién, comunicando a los presentes, que esta reunién habfa sido convocada para conocer y decidir /

sobte la siguiente:

Acta No. 326/2008, D/F. 28 de Noviembre 2008. Pagina 1 de 6



AGENDA

a) Conocimiento del Expediente No. 4800, relativo a la compra de UN (1)
TRANSFORMADOR DE 225 KVA, 3 FASES, 125/72 KV-208 Y SUS

MATERIALES, a ser utilizadazos en la adecuacién del edificio donde funcionara la Unidad
Especializada de Declaraciones Tardias.

b) Tratar cualquier otro asunto de interés.

El Presidente informd, que la institucién tenia que abocarse a la programacidn y ejecucidn de las
compras, conforme a la Ley 340-06, de Contrataciones Publicas de Bienes, Setvicios, Obras y
Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), y su modificacién contenida

en la Ley 449-06 de fecha seis (06) de Diciembre del dos mil seis (2006) y al manual de
procedimiento de la Junta Central Electoral.

VISTA: La comunicacién S/N, fechada el 27 de noviembre del afio 2008, a la firma del Lic. Jorge
Valdez, Enc. de la Divisién de Compras y Suministro, en la que remite a la Comisién de
Licitaciones, el expediente relativo a la compra de un (1) transformador de 225 KVA,, 3 fases,

12.5/7.2 KV-208 y sus materiales, a ser utilizadazos en el edificio donde funcionari la unidad
especializada de declaraciones tardias.

VISTO: La copia del oficio OCA No.6902/08 de fecha 18 del mes de novicmbre del afio 2008, a la
firma del Magistrado Dt. Roberto Rosario Miarquez, Presidente de la Camara Administrativa, dirigido
a la Lic. Cinthia M. Pellicce, Directora General Administrativa, en la que le informa que en sesion de
fecha 30 de agosto del 2008 (Acta No. 315/2008), tesolvié entre ottos asuntos, aprobar el 2do.
Presupuesto para la adecuaciéon del edificio donde funcionard la Unidad Especializada de

Declaraciones Tardias. (El original se encuentra en la Direccién General Adnministrativa, segin nota
de la Divisién de Compras).

VISTO: La copia del Oficio S/N de fecha 8 del mes de octubre del afio 2008, a la firma del Ing. Luis
E. Dionisio y el Arq. Danilo Minaya, Encargado del Departamento de Servicios Generales y
Encargado de Proyecto, respectivamente, dirigido al Magistrado Dr. Roberto Rosario Marquez,
Presidente de la Camara Administrativa, debidamente aprobado, en el que remiten el 2do.

Presupuesto del Proyecto de Declaraciones Tardias. (El original se encuentra cn la Direccién General
Administrativa, segin nota de la Divisién de Compras).

VISTO: El requerimiento No. SC-00004800, de fecha 21 del mes de novicmbre del afio 2008, del

Lic. Daniel Ant. Aybar Nuiiez, Encargado de Almacén, para tramitar Ja compra de los materiales
objetos del presente procedimiento.

VISTA: Las solicitudes de cotizaciones cursadas por la Divisién de Compras y Suministros en fecha

21 del mes de noviembre del afio 2008, a las empresas MUNDO ELECTRICO, C. por A,

SUMAR ELECTRIC STO. DGO. C. por A., GPS ELECTRIC, CABLES Y ELECTRICOS,
S. A, FERRETERIA AMERICANA y B & G COMERCIAL, C. por A,

VISTA: Las Cotizaciones presentadas por los oferentes invitados a presentar propuestas en el
concutso.

VISTA: La Ley 340-06, sobtre Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, OObras y Concesiones, de
fecha dieciocho (18) de Agosto del afio dos mil seis (2006), y sus modificaciones contenidas en la

Ley 449-06, el decteto No. 490 de fecha 30 de Agosto del afio dos mil siete (2007), reglamento de la
citada Ley.

CONSIDERANDO: Que el objetivo principal de la JUNTA CENTRAL ELECTORAL es
garantizar que las compras y contrataciones estén cefiidas a las normativas vigentes y a los principios
de transparencia e igualdad de condiciones para los oferentes.

CONSIDERANDO: Que las empresas que presentaron cotizaciones en este concurso fueron las
siguientes:

Acta No. 326/2008, D/F. 28 de Noviembre 2008. Pagina 2de 6



MUNDO ELECTRICO C . por A., couza

Cant. Descripcién - | Precio’ | Tmpotte TTBIS
450 Alambse #3/0 ST. ‘ 106.00 47,700.00 7,632.00
300 Alambre URD #02 100% C. CU 153.62 46,086.00 7,373.75 ‘

1 Condulet EMT 3” 1,157.00 1,157.00 185.12
3 Conector pin p/term. #2 SC0001 295.00 885.00 141.60
M
1 Curva EMT 3” 737.00 737.00 117.92
3 Cut out ABB 200A NCXI15KV 3,983.00 11,949.00 1,911.84
110KVBIL
1 Enclosed BRK. 600A/3 N-1 54,300.00 54,300.00 8,688.00
3 Pararrayo 9KV (polimérico) 2,087.00 06,261.00 1,001.76
3 Term. p/exterior 3M SC-5601 1,750.00 5,250).00 840.00
3 Term;p/exter.ior IM SC-5671 875.20 2,625.60 420.10
1 Transf. Pad. M. 7.2/227-480V | 352,050.00 | 352,050.00 56,328.00
3F/RAD 225 KVA FM
1 Transfer switch aut. 600 amp, 89,656.88 89,65(.88 14,345.10
3 Tuvo PVC SDR-26 3” x 19 717.00 2,151.00 344.16
| Subtotal 620,808.48
Mais 16% I'TBIS 99,329.36
| Total General RD$720,137.84

Este ofetente cotizd un articulo no solicitado (Conector pin p/tesm. #2 SCO001 3M), ademis le faltd

un articulo por cotizar.

SUMAR ELECTRIC STO. DGO. C. porA conza

““Cant.. ~ " Descripcién’ ] : - ITBIS Importe {
1 Umd 1/1 transf. Pad/Monted 225kva | 295,000.00 | 47,200.00 295,000.00
trif., marca Altec )
300 | Unid. 1/1 cable URD #2 neutro 188.00 9,024.00 56,400.00
100%, marca Condumex ; _
3 Unid. 1/1 terminacién 3M ext. 5601 2,450.00 1,176.00 7,350.00
| s/espiga, marca 3M
3 Unid. 1/1 terminacién int. 3M #5671, ( 1,100.00 528.00 3,300.00
marca 3M
3 Unid. /1/ cut out 200 A, 15KV } 3,000.00 1,440.00 9,000.00
Delmar, marca Cooper
3 Unid. 1/1 pararrayo 9KV. Joselyn, 1,650.00 792.00 4,950.00
marca Joslyn
2 Unid. 1/1 tberia EMT 3x10, marca 925.00 296.00 1,850.00
Sek. Elect.
1 Unid. 1/1 condulet EMT 3”, marca 1,048.28 167.72 1,048.28
Sek. Elect. /
3 Unid. 1/1 tubo PVC SDR-26 3” x ZO,J 750.00 360.00 2,250.00
J marca Sonaca p
1 Unid. 1/1 curva EMT 3”, marca Sek. { 700.00 112.00 700.00
Elect.
450 | Unid. 1/1 alambre THHN #3/0 138.00 9,936.00 62,100.01
1 Unid. 1/1  enclous BIK/600/3 45 500.00 7,280.00 45,500.00
con/breaker, marca Gen. Elect. :F ,
1 Unid. 1/1 transfer switch aut 114,000.00 18,240.00 114,000.01) Ak ‘
contactores, marca Hyundai ;
Subtotal 603,448.24
Mais 16% ITBIS 96,551.72
Total General RD$700,000.00
Condiciones de pago: a crédito.

Acta No. 326/2008, D/F. 28 de Noviembre 2008.

Pagina3de s



GPS ELECTRIC couza

o Cant, | - ""Descri lcmn cannn D P Unidad Total %
300 Alambre URD #2 (cobte) 15KV. 100% 111.00 33,300.00
2 Tubos EMT de 3”
1 Transformador de 225 KVA, 3 fases, 13,521.00 13,521.00
L 12.5/7.2KV-208 115V tipo
3 Conos de alivio extetior 2,039.00 6,117.00
3 Conos de alivio intetior 875.00 2,625.00
3 Apartarayos de 9KV 525.00 1,575.00
1 Condulet de 3” 650.00 650.00
3 Tubos PVC de 3” SDR 26
1 Curva EMT de 3”
450 Alambre 3/0 THW - 150.00 67,500.00
1 Transfer switch automatico de
contactores de 600/3 amperes
1 Enclouse breaker de 300/3 a con su
breaker L
Subtotal 125,288.00
Maias 16 % ITBIS 20,046.08
B Total General RD$145,334.08
Condiciones de pago: 30 dias. Tiempo de entrega: 1 semana.
A este oferente le faltaron 6 articulos por cotizar.
CABLES Y ELECTRICOS S. A, cotxza
 Cant, : “Desctipcion - w7 Precio ™« -TTBIS |+ - Total : .{
1 Transf Path Mou 225KV 3FASE 416,000.00 | 66,560.00 416,000.00
12.5 S-208/115V
300 Alambre URD. #2 100% 196.64 9,438.72 58,992.00
3 Terminaciones p/exterior 5601 2,650.85 1,272.41 7,952.55
Plymouth
3 Terminaciones p/exterior 1,001.11 4800.53 3,003.33
5671...5671
3 Cut out de 200 A 7.8/15 KV, 4,821.00 2,314.08 14,463.00
ABB
3 Pararrayo 9KVA USA polimérico 1,995.00 957.60 5,985.00
2 Tubo EMT 3 x 10’ de primera 1,150.00 368.00 2,300.00
1 Condulet de 3 1,114.00 178.24 1,114.00
3 Tubos SDR-26 37 x 20 pie. 1,080.00 518.40 3,240.00
Plomeria ,
1 Codo EMT 3 1,216.00 194,56 1,216.00
450 Alambre ST THHN # 3/0 115.00 8,280.00 51,750.00
1 Enclouse breaker 250/600 | 50,100.00 8,016.00 50,100.00
AMP NI
1 Transfer-auto GO0A-3F, | 93,150.00 | 14,904.00 93,150.00
120/240V 60 Nema-3R
Subtotal 709,265.88
Mis 16% ITBIS 113,482.54
Total General | RD$822,748.42 |

Condiciones de pago: 30 dias.

Acta No. 326/2008, D/F. 28 de Noviembre 2008,

Pagina 4de 6




FERRETERIA AMERICANA, cotiza:

Cant. | - Descripcién 1+ Precio’ | Importe ITBIS !

3 Pararrayo 9KV Joslyn 3,089.66 9,268.98 1,483.03

2 Tuberia metilica EMT 3”x10” 2,221.55 4,443.10 710.89

1 Condulet de 3” 2877 1,496.55 1,496.55 239.44

3 Tubo PVC 3x19 SDR-26 727.91 2,183.73 349.3)
|1 Curva EMT 3” 1,034.48 1,034.48 16551 |

450 | Alambre THHW-LS No. 3/0 12529 | 56,380.50 9,020.88

Totales 74,807.34 11,969.14

Total General RD$86,776.48

Este oferente presenta un error en el cilculo del ITBIS, por valor de RD$0.03, a favor de la JCE
ademas le faltaron 8 articulos por cotizar,

B&G COMERCIAL Cjor A., cotiza:

“Cant. el Descnpcmn e Lapy Unidad - - "Total |
1 Transf 225 amp. 3F 12 5/7200/208/115V 317,000.00 317,000.00)
tipo Pad Mounte
300 Alambre URD No, 2 100% 176.00 52,800.00
3 Terminacidn exterior ¢/ varilla 2,650.00 7,950.00
3 Cono de interior 1,200.00 3,600.01)
3 Cut out de 200 amp 3,900.00 11,700.00
3 Pararrayo de 9 KV 2,087.00) 6,261.00
2 Tubos EMT de 3x10 1,200.00 2,400.00
1 Condulet de 3 1,125.00 1,125.00
3 | Tubos PVC de 3 SDR-26 798.00 2,394.00
1 Curva EMT de 3 1,250.00 1,250.00 |
450 Alambre eléctrico 3/0 130.00 58,500.0()J
1 Enclosute con breaker de 600 amp 3 polo 29,800.00 29,800.01) \
completo en caja nema 3R breaker Terasaki
1 Interruptor automatico 600 amp con breaker 180,000.00 180,000.00 |
G.E. motorizado 3F 208/120V
Subtotal (74,780.00)
Mais 16 % ITBIS 107,964.80 |
Total General RID$782,744.80

CONSIDERANDO: Que las empresas MUNDO ELECTRICO C. por A, GPS ELECTRIC, y
FERRETERIA AMERICANA, cotizaron de manera parcial al no cotizat varios de los articulos
solicitados en el requerimiento.

CONSIDERANDO: Que las empresas SUMAR ELECTRIC STO. DGO. C. por A., CABLES

Y ELECTRICOS, S. A. y B & G COMERCIAL, C. por A. presentaron una propuestas que
incorporan todos los elementos solicitados.

Esta Comisién de Licitaciones, vilidamente reunida, resuelve, por unanimidad de votos, adoptar la

siguiente:

Resolucién Unica;

SUGERIR como al efecto SUGIERE, adjudicar a la empresa SUMAR ELLECTRIC STO. DGO

C. por A, la adquisicién de

UN (1) TRANSFORMADOR DE 225 KVA, 3 FASES, 12.5/7.2

KV-208 Y LOS ARTICULOS ELECTRICOS NECESARIOS PARA SU INSTALACION, a

>
ser utilizadazos en la adecuacién del edificio donde funcionard la Unidad Especializada e

Acta No. 326/2008, D/F. 28 de Noviembre 2008.

Pagina 5de 6

{



Declaraciones Tardias, por un valor total de SETECIENTOS MIL PESOS CON 00/100
(RD$700,000.00), IMPUESTOS INCLUIDOS,

Recomendamos esta adjudicacidn en virtud de que es la propuesta de menor precio y cumple con los
requerimientos.

Siendo las cuatro y cuarenta y cinco minutos de la tarde (4:45 p. m.) del dia, mes y afio supra

indicados, se levanta esta acta, la cual leen los presentes y en sefial de conformidad la firman al pie.
(FIRMADOS) DR. PEDRO VICTOR GONZALEZ, Presidente, DR. LUIS RAMON CORDERO

GONZALEZ, Miembro, DRA. ZAIDA MEDINA SANCHEZ, Miembro, y ef LIC. LEONARDO
GARCIA, Miembro-Secretario.”

LA CAMARA ADMINISTRATIVA DECIDE: Asentar como vista y aprobar la

Resolucién contenida en el Acta de la Comisiéon de Licitaciones de la Junta Central
Electoral No. 098/2008 de fecha 28 de noviembre del 2008, en el sentido siguiente:

UNICO; Aprobar adjudicar a la empresa SUMAR ELECTRIC STO. DGO. C. por A, la
adquisicién de  UN (1) TRANSFORMADOR DE 225 KVA, 3 FASES, 12.5/7.2 KV-208 Y LOS
ARTICULOS ELECTRICOS NECESARIOS PARA SU INSTALACION, para ser
utilizadazos en la adecuacién del edificio donde funcionara la Unidad Especializada de Declaraciones

Tardfas, por un valor total de SETECIENTOS MIL PESOS CON 00/100 (RD$700,000.00),
impuestos incluidos.

Esta decisidon fue tomada a unanimidad de votos

Siendo las ocho horas y treinta minutos de la noche (8:30 p. m.) y no habiendo otro tema en
la agenda, el Presidente de la Cdmara Administrativa declaré cerrada la sesién.

Dr. Rob osario Marquez
Presidente

o) 4

Dr.*Ceésar Franci liz Féliz Dr. Jos€ Angel ino Rodriguez
iembro iembro
A Alba Sanz Galay

Secretaria

Acta No. 326/2008, D/F. 28 de Noviembre 2008, Pagina 6 de 6





